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  VEMMEDRUPSKOLEN 

 

Årsberetning for Vemmedrupskolen 2022/2023 
 
Endnu et skoleår er gået på hæld, og et nyt er begyndt på Vemmedrupskolen, og jeg var lidt i tvivl, 
om jeg skulle nævne det, men det var stort set uden Corona.  
Det er heldigvis blevet normaliseret igen. Så det har været rart ikke at skulle tage stilling til det. 
 
Desværre er der så pt. andre kedelige begivenheder ude i den store verden, som stadigvæk holder 
os fra, at det bliver en helt alm. hverdag.  
 
Men nok om det, nu skal det dreje sig om vores allesammens skole.  
 
Året har været et år med både udfordringer men heldigvis også en masse gode ting. 
 
En af de store udfordringer har været det kommunale spareforslag. Skolebestyrelsen har tidligere 
lavet høringssvar til sparekataloget, og selv om det opleves, at der blev lyttet, så var mange af 
punkterne igen på sparekataloget, og det er bekymrende, at kommunen ikke virker til at have helt 
hånd og hanke i budgettet. 
Vi laver ud over vores eget høringssvar også altid et fælles høringssvar med de andre skoler i 
kommunen. Så her er der et godt samarbejde på tværs.   
 
Vi kæmper også lige lidt for meget med klimaanlægget på skolen, som vi må konstatere ikke helt 
spiller. Men der er løbende dialog omkring dette. 
 
Og så er der stadigvæk behov for renovering af skolens ude- og indearealer. Så det arbejder vi 
videre på og forsøger at få afsat midler til de renoveringer. 
 
Af andre ting kan nævnes, at AI (kunstig intelligens) er blevet en ting. I har sikkert alle hørt om 
ChatGPT ol. Skærmforbrug også været oppe til debat igen.  
Så det er noget, der løbende skal tages stilling til det kommende år. 
 
Men heldigvis har der som nævnt også været masser af gode ting i det forgangne år. 
Så selvom skoledage ikke altid er rosenrøde, så er der heldigvis stor overvægt i de gode dage. 
 
Skolen er i en positiv udvikling. Eleverne trives, og der er et godt arbejdsmiljø for lærere og 
personale. Vi vil i skolebestyrelsen fortsat arbejde for, at Vemmedrupskolen er en god skole for alle 
elever, forældre og ansatte og lave tiltag, der i sidste ende bidrager til et sundt og støttende 
læringsmiljø. 
 
Et af de tiltag er, at skolen er begyndt at afholde månedlige fællessamlinger.  
Samlingerne styrker fællesskabet og giver en positiv atmosfære, hvor elever og medarbejdere kan 
mødes og udtrykke sig sammen. Det skaber gode relationer mellem alle involverede parter. 
Det fremmer kreativitet og er med til at skabe et positivt skolemiljø, og det former skolens kultur. 
 
Skolen har også fået sin egen sang, som den tidligere musiklærer Kristian var primus motor på. 
Der er kommet bedre cykelparkering forhold. 
Der er kommet bålhytte og shelters. 
 
Der er stigning i elevtallet, og der er stor interesse i at få indskrevet børn på skolen. 
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Skolen har startet et udviklingsforløb for personalet, der hedder ”Nordic Schools”. (tidligere 
verdens bedste skole) 
 
Klubben har taget hul på det udviklingsprojektet ”Godt du kom” 
 
Vi har indført et princip om rusmiddelforebyggelse, som skal sikre, at eleverne bl.a. lærer om de 
fysiske, mentale og sociale konsekvenser af et rusmiddelforbrug. 
 
Skolebestyrelsen glæder sig rigtig meget til at tage hul på arbejdet om skolernes frisættelse, hvis 
det da kan lykkes for vores kære politikere inden på borgen at blive enige. Vi hilser det i hvert fald 
velkomment. 
 
Vi har lavet et fast punkt på vores dagsordenen, der hedder FKU (forældrekontaktudvalg), som 
skal gøre samarbejdet mellem klasserne og skolebestyrelsen endnu bedre. Tak til jer som allerede 
er kommet med input. 
 
Og med det så vil jeg gerne slå et slag for skolebestyrelsens arbejdet, da der snart er valg. 
Det er et interessant arbejde og rigtig spændende at komme ind i motorrummet og være med til at 
sætte retningen for både principper, trivsel og læring på Vemmedrupskolen. Det kan kun 
anbefales.  
 
Og så til sidst skal der lyde et stort tak til alle, der har bidraget til et godt skoleår.  
Det gælder ledelsen, elever, forældre og medarbejdere i både skole, SFO og klub.  
I har alle været involveret i skolens liv og været med til at skabe en god hverdag for vores 
allesammens unger.  
Vi er i skolebestyrelsen meget taknemmelig for det store engagement og den indsats i alle ligger i 
det. 
 
Og med det, så tak for ordet. 
 


